



**REQUISICIÓN DE COMPRA
RECURSO ORDINARIO**

190-2023

SOLICITA:	MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA	REQ. No.
ÁREA o DEPARTAMENTO	RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	FECHA: 04/09/2023

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2961	2900	2	PZA	TORNILLO BARRA ESTABILIZDORA	348.00	696.00
2961	2900	2	PZA	GOMA DE BARRA ESTABILIZADORA	298.00	596.00
3551	3500	1	PDA	SERVICIO DE AFINACIÓN MAYOR QUE INCLUYE: 4 BUJÍAS, 6 LITROS DE ACEITE MULTIGRADO 20W/50. FILTRO GASOLINA, FILTRO DE ACEITE, FILTRO DE AIRE, LIMPIEZA MOTOR, LIMPIEZA DE LINEAS COMBSTIBLE. RELLENAR ACEITE DIFERENCIAL Y NIVELES.	1,850.00	1,850.00
2961	2900	1	PZA	RETEN DE DIFERENCIAL CORONA	510.00	510.00
2961	2900	1	PZA	RETEN DE COLA DE TRANSMISIÓN	382.00	382.00
3551	3500	1	PDA	SERVICIO DE MANO DE OBRA DE CAMBIO DE RETENES DE DIFERENCIAL, TRANSMISIÓN Y CAMBIO DE TORNILLOS DE BARRA ESTABILIZADORA.	950.00	950.00
3551	3500	1	PDA	SERVICIO DE LAVADO DE INYECTORES	750.00	750.00

SUBTOTAL:	\$ 5,734.00
L.V.A 16%:	\$ 917.44
TOTAL:	\$ 6,651.44

FORMA DE PAGO:	<input type="checkbox"/> CHEQUE (X)	<input type="checkbox"/> TRANSFERENCIA ()				
<input type="checkbox"/> PARCIAL ()	<input checked="" type="checkbox"/> TOTAL (X)	<table border="1"> <tr> <td>BANCO:</td> <td>NO. CUENTA:</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Cuenta:</td> </tr> </table>	BANCO:	NO. CUENTA:	Cuenta:	
BANCO:	NO. CUENTA:					
Cuenta:						

OBSERVACIONES:

MANTENIMIENTO A VEHÍCULO RANGER 2007. PLACAS JH07947

MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SOLICITA
Nombre y Firma

IRMA GIL MARTA ROBLES
REC. FINANCIEROS AVILA
Nombre y Firma

P.A. PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO AUTORIZA
Nombre y Firma

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN 02

11.09.2023



FECHA: 25 de julio 2019

A

RFC emisor: **NI-ELIMINADO 7**
 Nombre emisor: JULIO CESAR NAVA UREÑA
 RFC receptor: UP2040210R31
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
 Código postal del receptor: 45670
 Régimen fiscal: Personas Morales con Fines no Lucrativos
 Uso CFDI: Gastos en general.

Folio fiscal: 0B4D2FFA-5726-4309-9297-FFFA98820E89
 No. de serie del CSD: 00001000000518706123
 Código postal, fecha y hora de emisión: 45640 2023-09-07 15:45:56
 Efecto de comprobante: Ingreso
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
 Exportación: No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
25174400		2.00	H87	Pieza	246.00	492.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Tornillo de barra estabilizadora				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	492.00	Tasa	16.00%	111.36
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
25174400		2.00	H87	Pieza	246.00	492.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Goma de barra estabilizadora				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	492.00	Tasa	16.00%	86.36
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
25174400		1.00	H87	Pieza	510.00	510.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Resor de dirección				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	510.00	Tasa	16.00%	81.60
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
25174400		1.00	H87	Pieza	362.00	362.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Resor trasero de transmisión				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	362.00	Tasa	16.00%	61.12
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
29161507		1.00	B49	Unidad de servicio	1,893.00	1,893.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Servicio de alineación mayor que incluye: 4 bujías 8 litros de aceite 20w50 filtro de gasolina filtro de aceite filtro de aire limpieza de motor rellenar aceite diferencial y demás niveles				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,893.00	Tasa	16.00%	282.88
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
29161507		1.00	B48	Unidad de servicio	750.00	750.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Servicio de lavado de inyecciones				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	750.00	Tasa	16.00%	120.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
29161507		1.00	B46	Unidad de servicio	250.00	250.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Servicio de mano de obra por cambio de cables y cambio de mangasera				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	250.00	Tasa	16.00%	40.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Efectivo
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 5,734.00
 Impuestos trasladados IVA 16.00% \$ 917.44
Total \$ 6,651.44



N2-ELIMINADO 7

RFC emisor:

Folio fiscal:

004D2FFA-5726-4309-8297-FFFA98820E89

Sello digital del CFDI:

XS+XOUesM7cNnqdLILHC7EZIwcRytixEkoWTzrIKJ70ULha/mCIIpK+PNySjK8ITpOMTBoKSC21G8Yns/WA21wFAEIL1fmgltzUYdibuSEPTDN+2C/B42YcGkcRPFdSpXCIR2IO2hFOR2HfFrnc0CP3UN+L2yQ5M9u7LmqQR7nYuLYuI1m9+zkrJJOtg2k7y725glyH7Y0RAeu9OUzrY2dmDpFol.NomNmhFTq6UIPFHwic+JwPX1bF93pPDfFsdngd7MITrb220+PuaYI5XpM9cFQPCwPvSLcog19r3L18MFwEldhVscdhd85+Iz4c27aQ==

Sello digital del SAT:

KX/bkMmge582ajerRadhuat8Hjv4kkIT2WQesPxXxak6SooDGncuaATaCpLshTLP64d2v2B0GPKxYUsgoxd3Lg504Wdcjo7TstzG1e1895RmzGNIGN7GqnB4AwshaoSada8QwJgD8plvofT6Z+01k7i2oATK3f6MIAeDChAytS+HzwYfxcN8TdyNct8MwWoeEz8Ep70Hph8KQ098wAR30wGF9NRKQ+CSMhio6fF5wFDH2fWVggJIRW+077ESiv3p13SuJ6sJ+eZICZZd+U14ySaGNVuw8cvc5H0lqnV5dcjZKD05Xbl78r1j1ZyQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

[1.1]004D2FFA-5726-4309-8297-FFFA98820E89[2023-09-07T15:46:37]SAT970701NN3jXS+XOUesM7cNnqdLILHC7EZIwcRytixEkoWTzrIKJ70ULha/mCIIpK+PNySjK8ITpOMTBoKSC21G8Yns/WA21wFAEIL1fmgltzUYdibuSEPTDN+2C/B42YcGkcRPFdSpXCIR2IO2hFOR2HfFrnc0CP3UN+L2yQ5M9u7LmqQR7nYuLYuI1m9+zkrJJOtg2k7y725glyH7Y0RAeu9OUzrY2dmDpFol.NomNmhFTq6UIPFHwic+JwPX1bF93pPDfFsdngd7MITrb220+PuaYI5XpM9cFQPCwPvSLcog19r3L18MFwEldhVscdhd85+Iz4c27aQ==[0001000000504465028]

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2023-09-07 15:46:37

No. de serie del certificado SAT 0001000000504465028





Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
N3-ELIMINADO 7	JULIO CESAR NAVA UREÑA	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
0B4D2FFA-5726-4309-8297-FFFA98820E89	2023-09-07T15:45:56	2023-09-07T15:46:37	SAT970701NN3
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$6,651.44	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación

Imprimir

PRESUPUESTO

MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ

JULIO CESAR NAVA UREÑA

04/09/2023

R.F.C. N4-ELIMINADO 7

Tel: N6-ELIMINADO 5

Cliente: UPZMG

Automovil RANGER 2007 MOTOR 2.4 Placas JH07947

Refacciones

2	Tornillo de barra estabilizadora	\$ 348.00	\$ 696.00
2	Goma de barra estabilizadora	\$ 298.00	\$ 596.00
1	Reten de diferencial	\$ 510.00	\$ 510.00
1	Reten trasero de transmisión	\$ 382.00	\$ 382.00

Servicios

1	Servicio de afinacion mayor que incluye: 4 bujias, 6 litros de aceite 20w/50, filtro de gasolina, filtro de aceite, filtro de aire, limpieza de motor, rellenar aceite diferencial y demas niveles.	\$ 1,850.00
1	Servicio de lavado de inyectores	\$ 750.00
1	Servicio de mano de obra por cambio de retenes y cambio de manguera	\$ 950.00

Subtotal	\$ 5,734.00
IVA	\$ 917.44
Total	\$ 6,651.44

Condiciones de pago: Contado

N5-ELIMINADO 6



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

RECURSOS MATERIALES y SERVICIOS GENERALES

OFICIO UPZMG/SADMVO/RMySG/72/2023

ASUNTO: petición de compra

Tlajomulco de Zúñiga, Jal. a 04 de septiembre de 2023

**UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**

Por medio del presente solicito su apoyo para realizar la contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del vehículo Ford Ranger, con placas JH07947, el vehículo pertenece a flotilla de la UPZMG, que por las características del mismo es usado de forma constante en el traslado de mobiliario. El vehículo requiere servicio mayor de afinación y servicio correctivo con el cambio de los retenes de la transmisión y diferencial.



El requerimiento señalado se encuentra dentro del programa anual de adquisiciones 2023 y del programa anual de mantenimiento vehicular; será cubierto con recursos de origen federal con la partida 2961 recursos de origen federal y 3551 con presupuesto de origen propio, señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en ambas partidas.

De igual forma, manifiesto que no existen productos alternativos que puedan satisfacer las necesidades detectadas a un precio más bajo, o en su caso, la inexistencia de estudios o consultorías similares a las que se soliciten; así como que esta Dependencia no cuenta con ningún contrato vigente que ampare la prestación de dichos productos/servicios y que la presente solicitud atiende a la **correcta programación de adquisiciones** de esta Área Requirente, en atención a sus necesidades reales y con sujeción al Presupuesto de Egresos aprobado.

Av. Adolf B. Horn # 8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670

www.upzmg.edu.mx



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

La presente solicitud se sujeta al programa anual de adquisiciones de la dependencia, previsto en el artículo 42 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 13, numeral 4, artículo 57, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; numeral 5.13 de las Políticas Administrativas para Entidades Públicas Paraestatales,

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

1. Original de la Investigación de mercado firmada, acompañada de 1 cotizaciones con vigencia menor a 30 días, con las características que marca el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Finalmente, reconozco que la veracidad de la información proporcionada, así como la responsabilidad por la presente solicitud de contratación corresponde a este solicitante.

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"2023, Año de Bicentenario del Nacimiento del Estado Libre y Soberano de Jalisco"

Mtro. Miguel Ángel Triana Estrada
Jefe de Recursos Materiales y Servicios
Generales

C.c.p. Archivo
VRV//smvr*

Av. Adolf B. Horn # 8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670
www.upzmg.edu.mx





Transferencias a terceros

Fecha: 15/09/2023
Hora: 07:17:02
Página: 1

Fecha valor: 15/09/2023 Número de referencia de la instrucción: 66256P001DF0
Fecha de liquidación: 15/09/2023 Hora de liquidación: 13:12:59 MX

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante: 4032209025
Nombre del Ordenante: PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante: 66256P001DF0
Comisión cobrada: 0.00
Moneda: MXN
Monto: 6,651.44

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario: N7-ELIMINADO 73 Tipo de Transacción: Terceros
Nombre del Beneficiario: JULIO CESAR NAVA URENA Tipo de Cambio:
Banco Receptor: HSBC
Referencia del Beneficiario: F-FFFA98820E89 SERV. MANTTO RANGER

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADA la firma de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

6.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

7.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."